CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

INDICACÃON: SO 10

Senhor Presidente:

O vereador que subscreve, ouvido o Plenário.
INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito, para que tome as providencias necessárias para
implementar a instalação de obstáculos redutores de velocidade na Rua Juvenal Pereira
Dias, próximo ao cruzamento com a Avenida Hélio Zerbinati.

(Justificativa: segundo moradores locais, pela

via em epígrafe trafegam veículos em velocidades incompatíveis com as normas
vigentes de transito. Além disso. nas imediações da via está instalada uma pizzaria. a
qual demanda um grande fluxo de pedestres que, em razão das altas velocidades
praticadas por condutores. ficam sujeitos à maior risco de acidentes.)

Finalmente, que cópia da presente seja
encaminhada ao Ilustre Prefeito.

Sala das Sessões. 20 de março de 2017

Loitaza
Mariá Pia Betti Pio da Silva Nary
Vereadora

câmara Municipal

de Bariri

20 MAR. 2017

pPEOTOCOLO
Nº ARA